mento institucional e familiar de 

crianças e adolescentes. 

Carga Horária mínima: 18 horas. 

Local: Florianópolis – Santa Catari-

na 

Serviço  Não se apli-
ca 

Curso de 

Capacitação 

3 

4. Grau de prioridade da contratação:  Alto 

5. Estimativa de valor: R$1.860,00 (Hum mil, oitocentos e sessenta reais) para participação dos seguin-
tes profissionais: Diego Felipe Becker (Coordenador do Serviço de Acolhimento Institucional), Keli Fer-
nanda de Souza Oliveira (Assistente social Equipe Técnica de Acolhimento Institucional), Taline Pamela 
Cofferi (Psicóloga Equipe de Acolhimento Institucional).

[...]

institucional e familiar de crianças e 
adolescentes. 

Carga Horária mínima: 18 horas. 

Local: Florianópolis – Santa Catarina 

Serviço  Não se 
aplica 

Curso 
de 
Capaci
tação 

3 

5. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

Estimativa do valor da contratação: R$1.860,00 (hum mil, oitocentos e sessenta reais) 

Parâmetros utilizados: Orçamento de empresa da área. 

Metodologia utilizada: Grandes nomes que representam o Acolhimneto institucional e familiar de criança 
e adolescentes. São mais de 25 mil profissionais impactados nos 5 anos de história de Cairo instituto.